quidem hcet injusta, loleranda tamen sunt visa

praedecessoribus Pontificibus, quanuliu iidem prin-

cipes non mercinionio isla tractarent.

62. Ubi vcro semel irrepsit ejusmodi sacrilega

nundinatio, ciim a principibus episcopatus, abba-

tiae et alia Ecclesiastica beucficia, ct dignilates ve-

nales faclae, auctione distrahi coeptae sunt, nec (ut

audisti) totConciliisa temporepapacLconisNoni et

successorum Poiitificum in id incumbenlium dc-

strui potuit ullo [lacto sinioniaca isla Ecclesiastica-

rum rcrum collatio; visum est, ul qu;c scmcl, ac

itcrum alcjuc ilerum Aiiostolica fulcc succisa, am-
pliori gcrmine pullularet, ejus jam convelleiidas

csse raclices, ncmpe ut omnis laicalis proliibcrctur

investilura. Grcgorius igitur papa divinitus inspi-
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ralus, etconforlatusdivinaegraliacrobore, ne novaj

rei videri posset invenlor, Iladriani papaj decre-

tum *, oclava) Synodi OEcuinenica; auctoritate

communituni, in niedium |)roluiil, (]uod suo loco

leyissc nieiniiieris. At lucc ita lioc anno cmpta,

quomodo anno se<|ueiiti siint synodali decrelo per-

fccla, suo loco dicturi sumus.

(iJ. Eodem anno idcin I*oiitifcx (ircf^^oriiis

Grcgoriuin sancta) Roinuiuc Ecelcsi;e (liacoiium

legatiim misit ad Venctos, ut qui in excommunica-

tioiicin incidissentcomniunicando cuiii excoiiiinu-

nicatis, ab eodein Icgatoabsdlutionem acci|)eiciil :

cui lilteras dedit ad Dominicum patriarcham -, et

aiios sunVagancos cpisco|ios , atque alias ad Uo-

niinicum Silvium duccm Veneliarum , scriplas

quinto idus Junii '.

Insuper legalos in Hispanias misit Ainatiiin

episcopum Olorensem, et abbalcm qiiemdam San-

cti-Pontii, quibus * litteras dedit quarto kal. Julii

ad omncs rcges et comites, aliosque priiicipes in

llispania doininantes, \>vo jiiribus Ilomana; Eccle-

sia; in provinciis illis sancto Petro oblatis, ante-

quam Sarraccni Ilisiianiis politi essent, quod aliis

cjusdem papte ad eosdem scriplis littcris superius

est declaratum.

64. Scd et codem anno lcgatum in Corsicam

insulam misit Landulphum Pisanum episcopum,

cum ejus insula; babitatores et domini redire

vcllent sub dominio Apostobcce Sedis, ut ante

erant. Extant de his ' littera; hoc anno dataiSenis

kal. Octobris, ac rursum Roma; decimo sexto kal.

ejusdem istis verbis ^

:

« Gregorius episcopus, servus servorum Dei,

omnibus cpiscopis, et viris nobilibus, cunctisque

tam niajoribus quam minoribus, iu insula Corsica

consistcntibus, salutem et Apostolicam benedictio-